
 1 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº. 001/2012 PARA PROVIMENTO DE 

CARGO EFETIVO DO PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE TRÊS ARROIOS 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL. 

 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO POR CARGO 

DA PROVA ESCRITA/OBJETIVA, RELATIVO AO EDITAL DE CONCURSO 

PÚBLICO nº 001/2012 DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE TRÊS 

ARROIOS – RS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

JORGE LUIZ WILHELM, Prefeito Municipal de Três Arroios, Estado 

do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, e em 

obediência ao que determina o item 21.1 do Edital de Concurso 

Público n. 001/2012 e demais disposições legais, RESOLVE 

proceder a homologação do resultado, conforme segue: 

 

Cargo: AGENTE DE SAÚDE MICRO ÁREA 04  
 

Classificaç
ão  

 

 Nº  
Inscrição 

 

Nome do Candidato 
Nº de Acertos   

Nota da 
Prova 

Portu 
guês 

Matemá
tica 

Conhec 
Especi-

ficos 

C. Ger  e 
Atualida

des  

 
Total  

1º 005 SANDRA MARA PEZENATTO 09 06 11 05 31 7,75 

2º 017 JACSON SEVERINO TODESCATT 07 07 10 05 29 7,25 

3º 009 FABIANE FERRASSO TODESCATT 07 07 09 04 27 6,75 

 
Cargo: MOTORISTA 

Classifi
cação 

Nº 
Inscri 

 

Nome do Candidato 
Nº de Acertos  Total 

Prova 
Objetiva 

Total 
Prova 

Prática 

Nota 
Total 
das 

Provas 

Portu 
guês 

Mate 
mática 

Conhec 
Especifi

co 

C.Ger. 
Atualid

ades 

Total 

1º 020 ANTONINHO JANISH 06 06 11 03 26 6,50 6,25 6,37 

2º 016 GEAN CARLOS BONI 05 04 12 03 24 6,00 6,25 6,12 

3º 042 TIAGO HUMBERTO SIMONI 06 09 07 03 25 6,25 5,75 6,00 

4º 045 LUIZ BALENSIEFER 07 08 07 04 26 6,50 5,37 5,93 

5º 013 PAULO CESAR NERVIS 05 07 11 03 26 6,50 5,25 5,87 

6º 053 NEIMAR JOSÉ RECH 07 05 06 04 22 5,50 4,62 5,06 

 
Cargo: OPERADOR / MOTORISTA 

Classifi
cação 

Nº 
Inscri 

 

Nome do Candidato 
Nº de Acertos  Total 

Prova 
Objetiva 

Total 
Prova 

Prática 

Nota 
Total 
das 

Provas 

Portu 
guês 

Mate 
mática 

Conhec 
Especifi

co 

C.Ger. 
Atualid

ades 

Total 

1º 029 NEIVO JANISH 06 06 11 04 27 6,75 6,62 6,68 

2º 047 CASSIANO RICARDO FORTUNA 07 08 08 03 26 6,50 6,37 6,43 

3º 032 SEDINEI LUIS KAMMLER 07 09 08 02 26 6,50 5,87 6,18 

4º 028 ADEMIR BAU 06 09 07 01 23 5,75 5,50 5,62 

 
Cargo: OPERÁRIO  

 

Classificaç
ão  

 

 Nº  
Inscrição 

 

Nome do Candidato 
Nº de Acertos   

Nota da 
Prova 

Portu 
guês 

Matemá
tica 

Conhec 
Especi-

ficos 

C. Ger  e 
Atualida

des  

 
Total  

1º 026 MARCOS ROMEU GEHLEN 09 08 14 04 35 8,75 

2º 002 JAIR RUCKS  07 08 11 03 29 7,25 



 2 

 

Cargo: PROFESSOR 
 

Classificaç
ão  

 

 Nº  
Inscrição 

 

Nome do Candidato 
Nº de Acertos   

Nota da 
Prova 

Portu 
guês 

Matemá
tica 

Conhec 
Especi-

ficos 

C. Ger.  
Atualida 
e Infor 

 
Total  

1º 015 ANA PAULA BARRIONUEVO 04 04 11 03 22 5,50 

 
Cargo: ODONTÓLOGO - PSF 

 

Classificaç
ão  

 

 Nº  
Inscrição 

 

Nome do Candidato 
Nº de Acertos   

Nota da 
Prova 

Portu 
guês 

Matemá
tica 

Conhec 
Especi-

ficos 

C. Ger.  
Atualida 
e Infor 

 
Total  

1º 001 KAREN CABRAL GOMES FIGUEIRAS 06 03 13 04 26 6,50 

2º 010 MARCIELE DEPAULI 07 04 11 02 24 6,00 

 
Cargo: FONOAUDIÓLOGO 

 

Classificaç
ão  

 

 Nº  
Inscrição 

 

Nome do Candidato 
Nº de Acertos   

Nota da 
Prova 

Portu 
guês 

Matemá
tica 

Conhec 
Especi-

ficos 

C. Ger.  
Atualida 
e Infor 

 
Total  

1º 011 TACIANA THAINA RIBAS MACHADO 04 05 09 03 21 5,25 

 
 

Prefeitura Municipal de Três Arroios (RS), em 28 de 

junho de 2012. 

 

 

 JORGE LUIZ WILHELM  

Prefeito Municipal de Três Arroios - RS 

 


